六安市卫生健康执法支队文件

六卫监〔2021〕12号

关于开展六安市医疗机构依法执业
专项检查的通知

各县区卫生监督机构，开发区卫健办：
为规范医疗机构诊疗服务行为，切实维护人民群众健康权益，经研究决定由市卫生健康执法支队组建检查组在全市开展医疗机构依法执业专项检查。现将有关事项通知如下：
1、 重点检查内容
（一）医疗机构资质规范情况；
（二）医务人员资质规范情况；
（三）诊疗科目规范情况；
（四）诊疗行为规范情况；
（五）医疗广告宣传规范情况。
2、 检查对象及分组
每个县区随机抽查公立医院（二级以上）和非公立医院各一家。
第一组 组长：秦富好
组员：马振华  倪锐
检查县区：金寨县、叶集区
第二组 组长：韩开林
组员：许蓉  黄健
检查县区：霍山县、金安区
第三组 组长：李玲
组员：王建军  王辉
检查县区：舒城县、开发区
第四组 组长：张洪涛
组员：穆玲玲  董国军
检查县区：霍邱县、裕安区
3、 检查时间
2021年4月1日前完成。
4、 工作要求
（一）提高认识，落实监管责任。各检查组要高度重视此次专项检查，按照文件要求仔细开展医疗机构监督检查。各县区卫生监督机构，积极配合检查组开展检查工作，确保辖区内专项检查工作依进度落实到位。
（二）突出重点，严格监督执法。对检查中发现的问题应督促医疗机构立行立改，涉及违法或拒不整改的，按属地管理原则由县区卫生监督机构依法予以查处。涉及到其他部门的，应按有关规定及时移交。
（三）积极引导，强化社会监督。各地要畅通投诉举报渠道，主动公开投诉举报电话，鼓励群众提供违法违规案件线索。加强医疗机构依法执业专项检查活动的宣传，及时回应社会关切问题，引导群众积极参与，为专项监督检查营造良好社会氛围。
市卫生健康执法支队将根据此次检查情况进行通报并对问题整改情况及时跟进。

附件：六安市医疗机构依法执业专项检查表

2021年3月26日

附件：
六安市医疗机构依法执业专项检查表

医疗机构名称：                   法人（负责人）：
地址：                           电话：
医疗机构类别：一级综合□ 一级专科□ 二级综合□
二级专科□ 三级综合□ 三级专科□
医疗机构经济性质：公立□   非公立□    检查时间：
	项目
	检查内容
	监督检查

	检查结果
	存在问题

	机构资质
	1.是否将许可证、诊疗科目、诊疗时间悬挂于明显处
	是□ 否□

	2.《医疗机构执业许可证》是否在有效期内
	是□ 否□

	3.《医疗机构执业许可证》是否按期校验
	是□ 否□

	4.实际执业地点与登记地址是否一致
	是□ 否□

	6.是否出租承包科室
	是□ 否□

	7.科室设置、人员配备是否符合《医疗机构基本标准》
	是□ 否□

	人员资质
	8.是否在官网或医疗机构显著位置公示医务人员资质
	是□ 否□

	9.是否使用非卫生技术人员或使用卫生技术人员从事其专业以外的诊疗活动
	是□ 否□

	10.是否使用执业地点未经注册变更或备案的医护人员从事诊疗护理工作
	是□ 否□

	11.试用期未取得医师资格、护士资格的人员是否独立执业
	是□ 否□

	诊疗科目
	12.实际开展的诊疗科目与登记情况是否一致
	是□ 否□

	13.是否在登记的范围内开展诊疗活动
	是□ 否□

	15.开展国家和省级限制性医疗技术是否备案
	是□ 否□

	诊疗行为
	16.医师是否经培训考核合格，获得相应抗菌药物处方权，是否存在越级开具抗菌药物
	是□ 否□

	17.开具麻精药品处方的医师是否经过考核合格取得麻醉药品处方权
	是□ 否□

	18.是否按规定书写门诊及住院病历
	是□ 否□

	广告宣传
	19.发布医疗广告是否取得《医疗广告审查证明》
	是□ 否□

	20.医院外墙、候诊大厅、病区走廊、检查或治疗区域、病历、宣传栏、宣传手册（单）等院内地标处是否存在医院资质或荣誉、专家信息、医疗技术或仪器设备及疗效等虚假、夸大宣传行为
	是□ 否□

陪同人员：                   检查人员：

 抄送：市卫健委，各县区卫健委。
 六安市卫生健康执法支队综合科           2021年3月26日印发
image1.png